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رئیس اتاق بازرگانی تهران می گوید که این تشکل 
بخش خصوصی آمادگی دارد تا در تمامی بخش ها 

به بهبود شرایط بازار سرمایه کمک کند. 
مسعود خوانساری در نشست اعضای اتاق بازرگانی تهران با 
رئیس سازمان بورس، اظهار کرد: یکی از معضلات مهمی که 
بازار ســرمایه ایران با آن رو به روست دخالت مستقیم دولت 
در این بازار اســت. با وجود آنکه سازمان بورس یک سازمان 
غیردولتی به حساب می آید اما ما شاهد مداخله دولت در امور آن 
هستیم که بخشی از مشکلاتی که امروز این بازار با آن مواجه 

است تحت تاثیر همین دخالت رخ داده است.
رئیــس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه با در کنار هم قرار 
گرفتن بورس و اتاق بازرگانی می توان انتظار داشت که لااقل 

بخشی از مشــکلات این بازار حل شود، تاکید کرد: برخی از 
مشکلات سازمان بورس به شکل مستقل امکان حل شدن 
نــدارد اما اتاق بازرگانــی امکان مطرح کــردن آنها و انجام 

پیگیری های لازم برای حل این معضلات را خواهد داشت.
مســعود خوانســاری رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: 
نظرات بخش خصوصی باید در زمان اتخاذ تصمیمات جدید 
لحاظ شــود. این بخش با توجه به تجربه ای که در حوزه های 
مختلف اقتصادی دارد، قطعا نظرات کارگشــا و مهمی را در 
رابطه با سیاست های جدید خواهد داشت و در صورت استفاده 
به موقع از این نظرات، جلوی بســیاری از مشکلات در آینده 

گرفته خواهد شد.
به گفته خوانساری، یکی از خواسته های بخش خصوصی از 

رئیس سازمان بورس، جلوگیری از اعلام دستوری فروش یا 
عدم فروش سهام از سوی دولت است که در سال های گذشته 
 به بازار سرمایه و اعتماد ســهامداران آسیب جدی وارد کرده

 است.
مسعود خوانساری رئیس اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: 
اقتصاد ما در سال های گذشته با مشکلات و محدودیت های 
جدی مواجه بوده و به نظر می رســد بخــش مهمی از این 
محدودیت ها در سال جاری و سال آینده نیز ادامه پیدا کند. از 
این رو بخش خصوصی و به طور خاص اتاق بازرگان آمادگی 
دارد تا نظرات و کمک های خود را برای بهبود شرایط اقتصادی 
ارائه کند و در این بین بورس نیز یکی از بخش هایی است که 

می تواند روی کمک بخش خصوصی حساب باز کند.

خوانساری مطرح کرد

نفوذ دولت در بورس بسیار زیاد است
اخبار کوتاه 

آخرین قیمت های اوراق تســهیلات مســکن نشان می دهد 
که زوج هــای تهرانی می توانند تا ســقف ۴۸۰ میلیون تومان 
شامل ۲۰۰ میلیون تومان تســهیلات خرید مسکن برای هر 
نفر و ۸۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و 
۸۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید 
۸۰۰ برگه تســهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۶۶ 
میلیون تومان می شود که همراه با هزینه ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق تسهیلات مسکن 
خریداری کننــد، در مجموع باید ۷۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

پرداخت کنند. 
بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ اوراق 
تسهیلات مسکن در فروردین، اردیبهشت و خردادماه سال گذشته به ترتیب ۸۲ 

هزار و ۳۰۰، ۸۲ هزار و ۸۳ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت دارند. 
هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیرماه سال گذشته با قیمت 
۸۲ هزار و ۱۰۰، در مردادماه سال گذشته با قیمت ۸۲ هزار و ۷۰۰ و در شهریورماه 

سال گذشته نیز با قیمت ۸۲ هزار و ۲۰۰ تومان  داد و ستد می شود.

همچنین این اوراق در ماه مهر سال ۱۳۹۹ معادل ۸۲ هزار و ۱۰۰ و در ماه های 
آبان و آذر همان ســال نیز به ترتیب ۸۲ هزار و ۴۰۰ و ۸۲ هزار و ۸۰۰ تومان 

قیمت دارند.
اوراق تســهیلات مســکن در دی و بهمن و اسفندماه سال گذشته با قیمت 

۸۲ هزار و ۳۰۰ تومان معامله می شود.
قیمت اوراق مسکن از فروردین تا آبان سال جاری

همچنین این اوراق در فروردین و اردیبهشت  و خردادماه سال ۱۴۰۰ به ترتیب 
با قیمت ۸۲ هزار و ۹۰۰ تومان، ۸۲ هزار و ۶۰۰ تومان، در خردادماه سال جاری 

نیز با قیمت ۸۲ هزار و ۴۰۰ تومان معامله می شود.
قیمت این اوراق در تیرماه با قیمت ۸۲ هزار و ۴۰۰ تومان، در مردادماه ۸۳ هزار 

تومان و در شهریورماه نیز با قیمت ۸۲ هزار و ۳۰۰ تومان معامله می شود.
اوراق تســهیلات مســکن در مهرماه ۸۲ هزار و ۳۰۰ تومان و در آبان ماه نیز 
۸۲ هزار و ۵۰۰ قیمت دارد که این گزارش براساس قیمت آبان ماه نوشته شده 

است.
قیمت اوراق برای مجردها و متاهل های تهرانی

براین اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات 

دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون 
تومان وام جعاله می شود. لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید ۴۰۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۸۲ هزار 

و ۵۰۰ تومانی، ۳۳ میلیون تومان می شود.
همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق 
به مبلغ ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق 

به ۴۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان می شود.

زوج های تهرانی نیز برهمین اساس می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل 
۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام 
جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری 
کنند که هزینه آن ۶۶ میلیون تومان می شــود که همراه با هزینه ۱۳ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق تســهیلات مســکن 

خریداری کنند، در مجموع باید ۷۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان پرداخت کنند.
قیمت اوراق در سایر استان ها

سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار 
نفر برای مردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسیده است که 
با توجه به این که مجردها باید ۳۲۰ و متاهل های ســاکن این شهرها نیز باید 
۶۴۰برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۲۶ میلیون و ۴۰۰ هزار 

تومان و متاهل ها نیز باید ۵۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان پرداخت کنند.
این وام برای مجردهای سایر مناطق شهری به ۱۲۰ و برای زوجین این مناطق 

نیز به ۲۴۰ میلیون تومان رسیده است.
بنابراین مجردها باید با پرداخت ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و متاهل ها نیز با 

پرداخت ۱۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نسبت به اخذ این وام اقدام کنند.

اوراق مسکن چند؟

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
استان تهران، کالاهای کشاورزی که بازرسی  از تولید تا مصرف 
آن ها به وزارت جهاد منتقل شــده را میوه و تره بار، مرغ، تخم 
مرغ، برنج، شــکر، قند، حبوبات و غیره عنوان کرد و گفت که 
بازرسی بر سایر کالاها همچنان از سوی سازمان صمت استان ها 

انجام می شود. 
با روی کار آمدن دولت یازدهم، اجرای قوانین بلاتکلیف در دســتور کار قرار 
گرفت و نخســتین قانون در بخش کشاورزی هم قانون انتزاع یا همان قانون 
تمرکز وظایف بازرگانی بخش کشــاورزی بود که دولت را مکلف کرده بود تا 
همه وظایف مربوط به تأمین تا واردات و تنظیم بازار محصولات کشــاورزی و 
مواد غذایی با یک مرحله تبدیل از وزارت صنعت، معدن و تجارت منتزع و به 
وزارت جهادکشاورزی واگذار شود. تاریخ انقضای این قانون ۲۲ تیر ماه امسال 
بود. با این حال همچنان تکلیف نظارت بر بازار کالاهای کشاورزی نامشخص 
بود و تقریبا کسی زیر بار این مسئولیت نمی رفت.این تفکیک وظایف به ویژه 
در سال های اخیر که بازار کالاهای اساسی پرتلاطم بود هم باعث شده بود دو 
وزارتخانه مسئول همواره مشکلات را ناشی از عملکرد دیگری بدانند. حتی از تیر 
ماه امسال وزات صمت و سازمان صمت که مسئول نظارت بر بازار است دیگر 
حاضر به پاسخگویی در رابطه با نظارت بر کالاهای کشاورزی نشد.اما اخیرا مدیر 
روابط عمومــی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( در یک توییت اعلام 
کرده که با توجه به واگذاری کلیه فعالیت های مرتبط به تنظیم بازار محصولات 
کشــاورزی به وزارت جهاد کشاورزی، ۴۰ درصد بازرسان سازمان های صمت 
استانی به سازمان های جهاد کشاورزی منتقل می شوند تا زنجیره تامین، توزیع 

و نظارت یکپارچه و کامل شود.
در این رابطه ســعید محمدی پور،  معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( استان تهران در گفت وگو با ایسنا،  با اشاره به اجرای 
قانون انتزاع و واگذاری بازرســی و نظارت از کالاهای اساســی به حوزه جهاد 

کشاورزی اظهار کرد: تعداد ۱۰۰ بازرس از ابتدای اجرای طرح به جهاد کشاورزی 
استان معرفی شده که از این به بعد بازرسی ها از تولید تا مصرف کالاهای حوزه 
کشاورزی توسط این بازرسان انجام خواهد شد. وی کالاهای کشاورزی را میوه و 
تره بار، مرغ،  تخم مرغ،  برنج، شکر، قند، حبوبات و غیره عنوان کرد و گفت که 
بازرسی بر سایر کالاها همچنان از سوی سازمان صمت استان ها انجام می شود.

وضعیت بازرسی ها در ۸ ماهه امسال
محمدی پور در ادامه با بیان اینکه در هشــت ماهه امسال بیش از ۶۰۰ هزار 
بازرسی از صنوف استان تهران صورت گرفته، تصریح کرد: در این مدت ۵۴ هزار 
و ۱۸۰پرونده به ارزش بیش از ۱۳۰۰ میلیارد تومان تشکیل شده است. بر این 
اساس تعداد بازرســی ها و پرونده های متشکله تخلف نسبت به هشت ماهه 
سال قبل رشد ۲۸ و ۱۷درصدی داشته است.به گفته معاون بازرسی و نظارت 
سازمان صمت،  بیشترین بازرسی ها از صنوف نانوایی، پروتئینی و میوه فروشی 
بوده و کالاهای هدف نیز نان، مرغ و تخم مرغ، گوشت قرمز، حبوبات و صیفی 
جات بوده است و در همین راستا بیش از ۳۳ هزار بازرسی از نانوایی ها در سطح 
استان انجام که تعداد ۹۲۸۰ مورد تخلف کشف شد و به مراجع قضایی معرفی 

شدند.

مبلغ تراکنش های شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی کشور در 
هشتمین ماه سال جاری به بیش از ۶۶۷ هزار میلیارد تومان رسید 
که نسبت به مهرماه در تعداد و ارزش ریالی به ترتیب ۰.۲۹ و 

۱۱.۸۶ درصد رشد داشته است. 
بر اساس تازه ترین گزارش اقتصادی منتشرشده از سوی شاپرک، مجموع تعداد 
تراکنش های انجام شده شاپرک در آبان ماه سال جاری به بیش از ۳۲۸۰ میلیون 
رسیده که ارزش این تراکنش ها در مجموع به بیش از ۶۶۷ هزار میلیارد تومان 
می رسد که نسبت به مهرماه معادل ۰.۲۹ درصد در تعداد و ۱۱.۸۶ درصد رشد در 

ارزش ریالی داشته است. 
بر این اساس، رشــد اسمی ماهانه تراکنش های شاپرک در آبان سال جاری 

نسبت به ماه گذشته معادل ۱۱.۸۶ درصد بوده است.
در آبان ۱۴۰۰ ســهم ابزارهای پذیرش اینترنتی در تراکنش های انجام شده 
۷.۱۳ درصد و ابزار پذیرش موبایلی ۳.۲۹ درصد بوده و این در حالی اســت که 
کارت خوان های فروشگاهی ۸۹.۵۹ درصد از کل تراکنش های انجام شده را به 

خود اختصاص داده اند.
از تعداد تراکنش های انجام شده ۸۸.۳۴ درصد مربوط به خرید کالا و خدمات، 

۷.۴۰ درصــد مربوط به پرداخت قبض و خرید شــارژ تلفــن همراه و معادل 
۴.۲۶ درصد مربوط به مانده گیری بوده است.

همچنین، از مجموع کل تراکنش های انجام شده در آبان ماه معادل ۹۲.۵۷درصد 
موفق و ۷.۴۳ درصد ناموفق بوده، البته تراکنش هایی که با سوییچ شاپرک انجام 

شده، ۹۹.۹۹ درصد موفق بوده است.
اما از مجموع تراکنش های ناموفق انجام شده در این ماه، ۰.۵۱ درصد به دلیل 
خطای پذیرندگی، ۰.۱۷ درصد به دلیل خطای شاپرکی، ۱۳.۴۴ درصد به دلیل 
خطای صادرکنندگی، ۸۵.۳۳ درصد به دلیل خطای کاربری و ۰.۵۶ درصد به 

علت خطای کسب وکار بوده است.
بر اســاس این گزارش، نســبت ارزش تراکنش های شــاپرک به نقدینگی 
در آبانماه ســال جاری نیز ۱۵.۹۱ درصد بوده و این در حالی اســت که نسبت 
 اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به نقدینگی در این ماه تنها ۱.۷۹ درصد 

بوده است.
بنا بر تحلیل آمارهای رسمی در آبان سال جاری، ابزار کارت خوان فروشگاهی با 
۳۰۴ تراکنش به ازای هر کارت خوان در مکان نخست قرار می گیرد و پذیرش 
اینترنتی با ۱۴۴ تراکنش به ازای هر ابزار و پذیرش موبایلی با ۷۳ تراکنش به ازای 

هر ابزار فعال به ترتیب در مکان های بعدی قرار می گیرند.
 افزون بر این متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شاپرکی در ماه مذکور معادل 
۲۵۷ تراکنش است که این تعداد نسبت به مقدار مشابه در ماه گذشته کاهش 

۲.۷۴ واحدی )منفی ۱.۰۵ درصدی( را تجربه کرده است.
همچنین بیشــترین کاهش متوســط تعداد تراکنش مربوط به کارت خوان 

فروشگاهی بوده است.
 شاخص مهم دیگر، شاخص متوسط مبلغ تراکنش ها به ازای هر ابزار پذیرش 
است که بنا بر آمارهای رسمی، متوسط مبلغ هر تراکنش در ابزار پذیرش اینترنتی 
۵۲ میلیون و ۹۷۹ هزار تومان بوده که این عدد برای کارت خوان های فروشگاهی 

۶۰ میلیون تومان و برای پذیرش موبایلی تنها ۷۸۷ هزار تومان بوده است.

 جزئیات تقسیم  وظایف 
بین دو وزارتخانه برای نظارت بر بازار

 تراکنش های  بانکی
 باز هم زیاد شد

خاندوزی: بخشودگی و تسهیل تسویه بدهی 
بخش تولید تا اسفند۱۴۰۰ تمدید شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: قانون تسهیل تسویه بدهی بانکی با عنوان 
حذف سود مرکب و بخشودگی جرایم دیرکرد تسهیلات بانکی بخش تولید 

تا اسفند ۱۴۰۰ تمدید شد. 
»ســید احسان خاندوزی« در بیست و هشتمین همایش ملی بیمه و توسعه افزود: از بانک 
مرکزی می خواهیم قانون تسهیل تسویه بدهی بانکی را هر چه زودتر به بانک ها ابلاغ کند و 

این فرصت باقی مانده را غنیمت بشماریم.  
وی ضمن تبریک روز بیمه گفت: بازارهای مالی یکی از ارکان مهم صنعت بیمه است و صنعت 
بیمه نقش مهمی در پیشرفت اقتصادی دارد  و در عرصه اقتصاد کلان و ملی نقش مهمی ایفا 
می کند.  خاندوزی اظهار داشت: در کنار سند راهبردی صنعت بیمه باید به فکر تحول بیمه 
براساس بیمه گری هوشمند باشیم.  وزیرامور اقتصادی و دارایی افزود: بیمه ما بیمه گری هوشمند 
نیست و در تشکیل پرونده و پرداخت و استفاده از منابع در سطح اقتصاد ملی، هوشمند نیست.  

بیست و هشتمین همایش ملی بیمه و توسعه با  موضوع نقشه صنعت بیمه در رونق اقتصادی 
با محوریت تحول دیجیتال روزهای ۱۳و ۱۴ آذرماه در مرکز همایش های دانشگاه الزهرا برگزار 

می شود.

تا پایان مهرماه ۱۴۰۰ ثبت شد؛
 رشد ۶۷.۲ درصدی تسهیلات پرداختی 

به بخش صنعت و معدن
تسهیلات پرداختی بانک ها و موسسه های 
اعتباری به بخش صنعت و معدن، از ابتدای 
امسال تا پایان مهرماه رشد ۶۷.۲ درصدی 

داشته است. 
بررسی ها از آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و 
تجارت حاکی است از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان مهرماه 
در مجموع حدود ۱۴۸۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
از سوی بانک ها و موسسه های اعتباری به بخش های 

مختلف اقتصادی کشور پرداخت شد. برپایه این گزارش، مجموع تسهیلات پرداختی تا پایان 
مهر ماه امسال در هم سنجی با پارسال رشد ۶۴.۸ درصدی داشته است.

در این میــان بخش خدمات با دریافت ۶۴۱.۱ هزار میلیارد تومان تســهیلات و ســهم 
۴۳.۲ درصدی، بیشترین سهم را داشت و پس از آن بخش صنعت و معدن با ۴۳۹.۷ هزار میلیارد 
تومان )سهم ۲۹.۷ درصدی( و بازرگانی با ۲۲۳.۲ هزار میلیارد تومان )سهم ۱۵.۱ درصدی( در 

رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند.
این گزارش حاکی اســت: در هفت ماهه امسال بخش کشاورزی ۱۰۳ هزار میلیارد تومان 
)سهم ۶.۹ درصدی(، مسکن و ساختمان ۷۵ هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان )سهم ۵.۱ درصدی( 
و سایر بخش ها )متفرقه( ۲۷۵ میلیارد تومان )سهم ۲ صدم درصدی( تسهیلات از بانک ها و 

موسسه های اعتباری دریافت کردند.
تســهیلات پرداختی بانک ها و موسســه های اعتباری در بخش صنعت و معدن با رشد 
۶۷.۲ درصدی، کشــاورزی با رشد ۶۶.۶ درصدی، مسکن و ساختمان با رشد ۵۸ درصدی و 
بازرگانی با رشد ۳۰.۱ درصدی همراه بود.در این میان، بیشترین میزان رشد در بخش خدمات با 
۸۰.۶ درصد و کمترین میزان رشد با منفی ۴۱.۳ درصد در سایر بخش ها )متفرقه( به ثبت رسید.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد
تمدید ثبت نام نهضت ملی مسکن تا پایان آذرماه

معاون وزیر راه و شهرسازی از تمدید مهلت ثبت نام در طرح نهضت ملی 
مسکن تا پایان آذر ۱۴۰۰ خبر داد. 

فرصــت ثبت نام در طرح نهضت ملی مســکن تا ۱۵ آذرماه اعلام شــده بود که محمود 
 ـخبر داده این مهلت تا پایان آذرماه تمدید شده است.  ـمعاون وزیر راه و شهرسازی  محمودزاده 

در روزهای اخیر پیشنهاداتی برای تسهیل شرایط ثبت نام طرح جهش تولید و تامین  مسکن 
)نهضت ملی مسکن( ارایه شد که به تایید اولیه دولت رسیده است. از جمله این موارد می توان 
به ثبت نام افراد مجرد بالای ۱۸ سال، کاهش سابقه سکونت از در برخی شهرها از ۵ سال به 
۲ تا ۳ سال و سابقه مالکیت خصوصی از ۱۶ سال به پنج سال اشاره کرد.پس از این تغییرات 
هنوز بسیاری از متقاضیان که اخیرا واجد شرایط شده اند نتوانسته اند ثبت نام خود را انجام دهند.

محمودزاده سه روز قبل هم با اشاره به احتمال مهلت ثبت نام متقاضیان طرح نهضت ملی 
مسکن گفته بود چنانچه تقاضایی وجود داشته باشد این زمان تمدید خواهد شد زیرا بنا نداریم تا 

صف انتظار برای مسکن ایجاد شود.
بنا بر این گزارش، از روز ۲۸ مهرماه ثبت نام اجرای قانون جهش تولید مســکن در سامانه 
جامع طرح های حمایتی مسکن به نشانی saman.mrud.ir در ۳۱ استان آغاز شده که 
تا ۳۰ آذرماه ادامه دارد. متقاضیان پس از ورود بر روی گزینه »ثبت نام نهضت ملی مسکن« 
کلیک کنند. عدم استفاده از تسهیلات یارانه ای دولتی در بخش مسکن و سبز بودن فرم »ج«، 
فقدان مالکیت خصوصی و سابقه حداقل پنج سال سکونت در شهر مورد تقاضا سه شرط اصلی 
خواهد بود. قبلا برای مردان شرط تأهل وجود داشت که اخیرا به مردان بالای ۱۸ سال به شرط 
تاهل در زمان تحویل واحد، اجازه ثبت نام داده شده است. خانم های مجرد بالای ۳۵ سال نیز 
می توانند ثبت نام کنند. همچنین درباره نداشتن مالکیت، برخی گروه های درآمدی در بعضی 

مناطق بر اساس تشخیص وزارت راه و شهرسازی از این شرط معاف هستند.

اینفوگراف

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای به واحدهای صنفی طلا، 
جواهر و پلاتین در رابطه با قانون جدید مالیات بر ارزش 
افزوده، اعلام کرد که با توجه به لازم الاجرا شدن قانون 
دائمی مالیات بر ارزش افزوده از ۱۳ دی ماه، ۹ درصد 
مالیات بر ارزش افزوده طلا، جواهر و پلاتین از مشتریان 

دریافت شود. 
اتــاق اصناف ایــران در اطلاعیه ای به اطلاع عمــوم واحدهای 
صنفی فعال در حــوزه طلا، جواهر و پلاتین و مشــتریان اعلام 
کرد: سازمان امور مالیاتی در ابلاغیه ای به اصناف، از واحدهای صنفی 
طلا، جواهر و پلاتین فروش خواســته تا ۹ درصد مالیات بر ارزش 

افزوده را از مشتریان دریافت کنند.

بر اساس این ابلاغیه، قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ 
۱۳ دی ۱۴۰۰ از سوی سازمان امور مالیاتی کشور لازم الاجرا اعلام 
شده و با توجه به جزء ۲ بند »ب« ماده )۲۶( این قانون در خصوص 
عرضه کنندگان کالا و خدمات طلا، جواهر و پلاتین مقرر اســت 
“اجرت ساخت، حق العمل و سود فروشنده کالاهای موضوع این بند، 
مشمول مالیات و عوارض با نرخ  ۹ درصد خواهد بود. ” بدیهی است 

پرداخت این وجه مربوط به مشتری خواهد بود.
لازم به ذکر اســت،  پس از چند سال از تلاش برای حذف مالیات 
از اصل مبلغ طلا، در تیرماه امســال، نهایتا این قانون مصوب شد 
و ۹درصد مالیات خرید طلا دیگر تنها به ســود و اجرت طلا تعلق 
گرفت و اصل طلا از این مالیات معاف شد. در این رابطه برخی اعلام 

کردند که از این پس در خرید طلا بایســتی دقت کرد تا واحدهای 
فروش مالیات ۹ درصدی را بر روی قیمت اصلی طلا حساب نکنند.

در پــی این موضوع اعضای هیات مدیــره اتحادیه طلا و جواهر 
تهران، شفاف سازی کردند که طبق اصل ۱۲۳ قانون اساسی، پس 
از شش ماه از ابلاغ مصوبه رئیس جمهوری، قانون معافیت اصل طلا 

از مالیات اجرایی خواهد شد.
طی سال های گذشته، حذف مالیات ارزش افزوده در مجلس مورد 
بررسی قرار گرفته و تصویب شده بود اما در شورای نگهبان ایراداتی 
به آن وارد شــد و مجدد به مجلس ارجاع شــد. اما در نهایت پس 
از تلاش ها و پیگیری هیات مدیره  اتحادیه  صنف فروشــندگان و 
سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران طی رایزنی ها و برگزاری 
جلسات کارشناسی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی این قانون 

۱۲ تیر ۱۴۰۰  اصلاح، تصویب و به دولت ابلاغ شده است.

غرفه گروه مالی گردشــگری و بانک گردشگری در 
سیزدهمین نمایشــگاه معرفی فرصت های سرمایه 
گذاری کشور و هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، 
بانک، بیمه و خصوصی ســازی ) اینوکــس ۲۰۲۱ ( 

توانست بازدیدکنندگان زیادی را به خود جلب کند.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، علاوه بر دستاوردها، 
عملکرد و معرفی خدمات نوین بانکداری در هشــتمین نمایشگاه 
بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی ســازی ،  خدمات جدید 

بانک گردشگری رونمایی شد.
در فضای ۳۰۰ مترمربعی نمایشــگاه، هلدینگ های گروه مالی 
گردشگری شامل نگین، ماهان و سمگا و بخش های مختلف بانک 
گردشگری در مدت چهار روز برپایی نمایشگاه جدیدترین دستاوردها 

و خدمات خود  را به علاقه مندان و سرمایه گذاران معرفی کردند.
در غرفه گروه مالی گردشــگری و بانک گردشــگری، مسئولان 
هلدینگ های مربوطه در حوزه های مختلف از جمله گردشگری، 
صنعتی و معدنی، بورس شــرکت داشــتند و علاوه بر آن مدیران 
واحدهای بازاریابی، شــبکه مجــازی، بانکداری نویــن و ... بانک 
گردشگری به سوالات مشتریان و بازدیدکنندگان از نمایشگاه پاسخ 
دادند. در مدت چهار روز برپایی نمایشــگاه، مسئولان و مدیرانی از 
مناطق مختلف به ویژه از استان هرمزگان و منطقه آزاد کیش از غرفه 
گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری دیدن کردند و از نزدیک با 

دستاوردها، خدمات و فعالیت های گروه و بانک آشنا شدند.
علاوه بر حضور سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
 صنعتی و ویژه اقتصادی کشور در غرفه گروه مالی گردشگری و بانک 
گردشگری که روز نخست نمایشگاه همزمان با افتتاحیه انجام شد، 

مدیرانی از استان های هرمزگان و بوشهر در غرفه حضور یافتند و با 
مسئولان گروه و بانک پیرامون همکاری های دوجانبه به تبادل نظر 

پرداختند.
معاون اقتصادی استاندار هرمزگان و مدیرکل اقتصاد و دارایی این 
استان با حضور در غرفه گروه مالی گردشگری از نزدیک با فعالیت 
های شــرکت » گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری 
ایران » )سمگا( آشنا شدند و خواستار بهره مندی از تجارب سمگا برای 

توسعه گردشگری در این استان شدند.
معاون اقتصادی استاندار هرمزگان گفت که گروه مالی گردشگری 
به ویژه سمگا تجارب مفید و ارزنده ای در ساخت هتل، ایجاد مراکز 
اقامتی، گردشــگری، تفریحی و توریستی دارد و ما مایل هستیم از 
تجارب ســمگا برای رونق گردشگری به ویژه احداث هتل و دیگر 
امکانات توریســتی در جزیره هرمز و تبدیل ایــن جزیره به هاب 

گردشگری استفاده کنیم.
رئیس گروه توسعه سواحل مکران، معاون سازمان منطقه آزاد انزلی، 
مشاور مدیرعامل منطقه آزاد قشم و همچنین سرمایه گذاری از بوشهر 
برای اخذ برند هتل بوشهر برخی دیگر از جمله بازدیدکنندگان از غرفه 

گروه مالی گردشگری و سمگا بودند.
همچنین شماری از هتلداران و سرمایه گذاران با مراجعه به بخش 
سمگا در غرفه گروه مالی گردشگری، برای ساخت هتل، تکمیل و راه 
اندازی مراکز اقامتی و برندینگ هتل و برخی نیز به منظور مشارکت 

سمگا برای احداث هتل حضور یافتند و خواستار همکاری شدند.
مسئولان غرفه سمگا در مدت برپایی این نمایشگاه در چهار موضوع 
سرمایه گذاری، شرکت ها و پروژه ها، معرفی سه برند هتلی »رکسان«، 
»رمیس« و«کاروانیکا« و همچنین خدمات باشگاه مشتریان سمگا 

برای سهامداران را برای علاقه مندان تشریح کردند. 
معرفی عملکرد و دستاوردهای شرکت اقتصادی نگین گردشگری 
ایرانیان نیز از دیگر بخش های جذاب نمایشگاه برای سرمایه گذاران 
و علاقه مندان بود. در این بخش دو پروژه »سرزمین ایرانیان )آیلند(« 
و »پرستیژلند« به سرمایه گذاران معرفی و اعلام شد که رویکرد این 
هلدینگ جذب همکاری است. همکاری ها در بخش پارک علم و 
فناوری، شرکت های دانش بنیان، مشارکت در کاربری های اقامتی 

و ... به سرمایه گذاران اعلام شد.
از دیگر بخش های جذاب نمایشگاه اینوکس ۲۰۲۱ کیش، می توان 
به رونمایی از نسخه جدید اپلیکیشن »گردش پی« بانک گردشگری 
اشــاره کرد که امکانــات جدیدی برای دارنــدگان کارت هواداری 
پرسپولیس دارد که شامل بهبود عملکرد سیستم، ارتقاء امنیت، تغییر 
رابط کاربری، پشــتیبانی از Dark Mode ، صدور آنلاین کارت 
هدیه و ارسال به سراسر کشور، مشاهده موجودی کارت متصل به 

شبکه شتاب و سامانه مدیریت چک صیادی اشاره کرد.
برگزاری دو همایش و پنل تخصصی از دیگر برنامه هایی بود که از 
سوی گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری در حاشیه برگزاری 

نمایشگاه اینوکس ۲۰۲۱ کیش انجام شد. 
برگزاری همایش های “بازار سرمایه و فرصت های سرمایه گذاری” و 
” ارائه بسته های سرمایه گذاری توسط بانک گردشگری” با حضور 
مدیران ارشــد گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری به صورت 
جداگانه در روزهای ۹ و ۱۰ آذر ماه در مرکز همایش های بین المللی 

جزیره کیش برگزار شد.
در ایــن همایش ها که شــماری از ســرمایه گــذاران و مدیران 
شرکت های بورسی حضور داشتند، مدیران ارشد بانک گردشگری، 

»بسته های سرمایه گذاری توسط بانک گردشگری« را برای مالکان 
واحدهای تجاری کیش تشریح کردند و مدیران ابزارهای نوین مالی 
بانک گردشگری و گروه مالی گردشگری به بیان معرفی پروژه های 

گروه و بانک برای سرمایه گذاران پرداختند .
مدیران مربوطه اعلام کردند برخی از پروژه هایی که توسط گروه 
مالی گردشگری با مشارکت بانک گردشگری انجام شده، به بهره 
برداری رسیده و بقیه نیز در آینده نزدیک یکی پس از دیگری افتتاح 
و به بهره برداری خواهند رسید. با بهره برداری از این سرمایه گذاری ها 
اشتغال زیادی به ویژه برای جوانان بومی ایجاد خواهد شد. از جمله 
پروژه های مهم گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری که در این 
دو همایش به آنها اشاره شد، می توان به پروژه میکامال کیش، فاز 
۲ مجتمع فولاد صنعت بناب، افق نیایش و سرزمین ایرانیان)آیلند( 

اشاره کرد.
پروژه میکامال کیش از جمله پروژه های گروه مالی گردشگری است 
که با مشارکت حداکثری بانک گردشگری قرار است به طور رسمی 

روز دهم اسفند ماه ۱۴۰۰ به بهره برداری برسد.
سیزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور و 
هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی 
) اینوکس ۲۰۲۱ ( از ۸ تا ۱۱ آذرماه ۱۴۰۰ در مرکز نمایشــگاه های 

بین المللی کیش برگزار شد.

قانون مالیات بر ارزش افزوده از 13 دی لازم الاجراست

 استقبال سرمایه گذاران و علاقه مندان از غرفه گروه مالی گردشگری 
و بانک گردشگری در نمایشگاه اینوکس 2021 کیش 

از سوی اتاق اصناف ایران ابلاغ شد
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